Stopfen mit Düse zur
Schaltzeiteinstellung
April 1997 5069.00/D/0497/A
Wegeventile mit Betätigung durch
Naßankermagneten
Baureihe DG4V-5, Serie 20
Typisches federzentriertes Ventil mit Gleichspannungsmagneten
und Vorrichtung zur Geschwindigkeitseinstellung.

Ventile mit zwei Magneten und zwei
gerasteten Schaltstellungen
Typenschlüssel
Hydraulikflüssigkeiten
Entfällt bei:
Mineralölen, HFB-Flüssigkeiten,
Phosphat-Ester-Flüssigkeiten und bei
Ventilen mit Wechselstrommagneten bei
Verwendung mit Wasser-Glykol.
F13:
Bei Ventilen mit Gleichstrommagneten
bei Verwendung mit Wasser-Glykol.
Kolbentyp
Siehe ”Schaltzeichen”
Kolbenstellung
A = Federendstellung
AL = Wie ”A” aber umgekehrte
Kolbenfunktion
B = Federendstellung (Ausgang
Mittelstellung)
BL = Wie ”B” aber umgekehrte
Kolbenfunktion
C = Federzentrierung
N = Ohne Feder, mit Raste
Siehe auch Abschnitt ”Schaltzeichen”
Kolbenkonstruktion
J bei
Magneten Kolben-/Feder-
anordnung
DC außer 0A
entfällt bei
AC außer 8B(L) und 8C
Nothandbetätigung
Ohne Kennzeichnung = Standard-
Nothandbetätigung
P = Nothandbetätigung auch für
Federrückstellung bei Zwei-
stellungsventilen
H = Wasserdichte Nothandbetäti-
gung, nur Magnetseite �
H2 = Wasserdichte Nothandbetäti-
gung auch für Federrückstel-
lung bei Zweistellungsventilen
Z = Ohne Nothandbetätigung �
� Keine Nothandbetätigung bei Ventilen
mit einem Magneten auf der Seite
ohne Magnet.
1 2 3 9
1
2
3
4
4
Magneterregung
V = Magnet ”A” auf der A-Anschluß-
seite und/oder Magnet ”B” auf
der B-Anschlußseite,
unabhängig vom Kolbentyp.
Entfällt bei US-Norm ANSI B93.9
Für Magneterregung ”A” = Verbin-
dung P � A und/oder Magnet-
erregung ”B” = Verbindung P � B
Endschalter für Kolbenposition
S6 = LVDT Typ DC-Schalter mit Pg 7
Kabelverschraubung
Elektrische Anschlüsse
U = Gerätesteckvorrichtung nach
DIN 43650, ohne Steckdose(n)
Magnetspannungen
A = 110V AC/50
C = 220V AC/50
ED = 240V AC/50
EK = 115V AC/60